
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 785/2022 Publicação: 23/06/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/280

Edição no n°785/2022

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

Criado pela Lei N° 709/2018 | Edição n° 785/2022 Coelho Neto - MA, 23/06/2022

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Coelho Neto -
MA. Criado pela Lei N° 709/2018 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Coelho Neto poderão ser consultadas através
da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.coelhoneto.ma.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://dom.coelhoneto.ma.gov.br . As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA
CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Bruno
José Almeida e Silva
Endereço: Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro
Telefone: (98) 3473-1121 e-mail:
ti@coelhoneto.ma.gov.br
Site: https://www.coelhoneto.ma.gov.br

CASA CIVIL

Decreto nº 062/2022 - CC

“Transfere  o  Feriado  Municipal  do  dia  29  de
junho de 2022 (Quarta-feira)  referente ao dia
consagrado a São Pedro para o dia 01 de julho
de 2022 (Sexta-Feira)."

O Prefeito Municipal de Coelho Neto/MA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela
Constituição Federal, Constituição Estadual e art. 92,
inciso XXV da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica transferido, em caráter excepcional, o
feriado  municipal  do  dia  29  de  junho  de  2022
(Quarta-feira)  referente  ao  dia  consagrado  a  São
Pedro, para o dia 01 de julho de 2022 (Sexta-Feira),
nas  repartições  públicas  vinculadas  ao  Poder
Executivo  Municipal.

Art. 2º. Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades
a  preservação  e  o  funcionamento  dos  serviços
essenciais  afetos  às  respectivas  áreas  de
competência.  

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Casa Civil, Coelho Neto/MA, 23 de junho de 2022.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito Municipal

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  113/2022  do  Pregão
Eletrônico Nº 020/2022.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Antônio  Francisco
Lopes,  CPF:  760.146.903-44.  Contratada:
FRANCISCO  DAS  CHAGAS  BATISTA  DA  SILVA
J U N I O R ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  s o b  o  n º
11.494.673/0001-61,  Representante  da  Contratada:
Francisco das Chagas Batista da Silva Junior, CPF:



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 785/2022 Publicação: 23/06/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/280

Edição no n°785/2022

984.760.093-72. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02 e alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS  DESTINADO  EXCLUSIVAMENTE
PARA  MERENDA  ESCOLAR  REFERENTE  AO
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE,
PARA  ATENDIMENTO  ÀS  ESCOLAS  DA  REDE
MUNICIPAL  DE  ENSINO  DA  ZONA  URBANA  E
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO –
MA. Data da Assinatura: 23 de junho de 2022. Prazo
de vigência: 23 de junho de 2022 a 31 de dezembro
de 2022. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material
de consumo. Valor total de R$ 86.793,24 (oitenta e
seis mil, setecentos e noventa e três reais e vinte e
quatro centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  074/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  001/2022.  Contratante:  Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Gestão,  Estado  do
Maranhão,  inscr i to  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72.  Contratada:  ADRIANO  L.  SILVA
ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO, inscrito(a)
no  CNPJ/MF  sob  o  nº  35.265.061/0001-65,
Representante da Contratada: Adriano Lopes Silva,
portador  do  CPF  nº  059.372.173-06.  Fundamento
Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e  alterações.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
Materiais de Construção, Hidráulica e Elétrico para
atender  as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de
Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto -
MA. Data da Assinatura: 22 de junho de 2022. Prazo
de vigência: 31 de dezembro de 2022. Elemento de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.  Valor
total  R$  178.357,18  (Cento  e  Setenta  e  Oito  Mil,
Trezentos  e  Cinquenta  e  Sete  Reais  e  Dezoito
Centavos). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  075/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  001/2022.  Contratante:  Secretaria
Municipal de Educação, Estado do Maranhão, inscrito
no  CNPJ/MF  sob  o  nº  13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Antonio  Francisco
Lopes,  CPF  sob  o  nº  760.146.903-44.  Contratada:
ADRIANO  L.  SILVA  ENGENHARIA  SERVICOS  E
COMERCIO,  inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
35.265.061/0001-65,  Representante  da  Contratada:
Adriano  Lopes  Si lva ,  portador  do  CPF  nº
059.372.173-06. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de

empresa para aquisição de Materiais de Construção,
Hidráulica e Elétrico para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação do Município de
Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 22 de junho de
2022. Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2022.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo.  Valor  total  R$  90.597,69  (Noventa  Mil,
Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta e Nove
Centavos). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  076/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  001/2022.  Contratante:  Fundo
Municipal de Saúde, Estado do Maranhão, inscrito no
CNPJ /MF  sob  o  nº  10 .747 .944 /0001 -80 ,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida, CPF sob o nº 498.084.193-72. Contratada:
ADRIANO  L.  SILVA  ENGENHARIA  SERVICOS  E
COMERCIO,  inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
35.265.061/0001-65,  Representante  da  Contratada:
Adriano  Lopes  Si lva ,  portador  do  CPF  nº
059.372.173-06. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para aquisição de Materiais de Construção,
Hidráulica e Elétrico para atender as demandas do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Coelho
Neto - MA. Data da Assinatura: 22 de junho de 2022.
Prazo  de  vigência:  31  de  dezembro  de  2022.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo. Valor total R$ 65.808,98 (Sessenta e Cinco
Mil,  Oitocentos  e  Oito  Reais  e  Noventa  e  Oito
Centavos). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  077/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  001/2022.  Contratante:  Fundo
Municipal de Assistência Social, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.427.940/0001-39,
Representante  da  Contratante:  Sônia  Maria  Silva
Carvalho  Santos,  CPF  sob  o  nº  007.323.913-50.
Contratada:  ADRIANO  L.  SILVA  ENGENHARIA
SERVICOS E COMERCIO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o  nº  35.265.061/0001-65,  Representante  da
Contratada: Adriano Lopes Silva, portador do CPF nº
059.372.173-06. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para aquisição de Materiais de Construção,
Hidráulica e Elétrico para atender as demandas do
Fundo Municipal de Assistência Social do Município
de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 22 de junho
de 2022. Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2022.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de


	CASA CIVIL 0
	Licitação 1

